ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LẬP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Sơn Lập, ngày      tháng 11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận danh hiệu Gia đình văn hóa năm 2022

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LẬP

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-TTg ngày 15/01/2013 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo

phong trào “Tòan dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;

 Căn cứ Nghị định số 122/2018/QĐ-CP ngày 17/9/2018 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định xét chọn danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “Thôn văn hóa”,

“Làng văn hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “ Tổ dân phố văn hóa”;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định 91/2017/NĐ-CP

ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 8/03/2018 của Ban Chỉ đạo

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”tỉnh Quảng Ngãi,

về việc hướng dẫn triển khai thực hiện tiêu chuẩn, quy trình, xét tặng danh hiệu

gia đình văn hoa, thôn, tổ dân phố văn hóa trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội và Ban chỉ đạo thực hiện

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận danh hiệu Gia đình văn văn năm 2022.

(có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Công chức Văn hóa - Xã hội, cơ quan thường trực Ban Chỉ

đạo  phong trào “ Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã chủ trì,

phối hợp với các Ban ngành, Hội đoàn thể liên quan đôn đốc, kiểm tra quá trình

thực hiện Quyết định này; định kỳ tổng hợp, báo cáo về phòng Văn hóa - Thông

tin và Uỷ ban nhân dân huyện theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng - Thống kê,  Tài chính - Kế toán, Văn hóa - Xã hội,

Ban chỉ đạo thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hoá” xã, trưởng các Ban ngành, Hội đoàn thể có liên quan và các hộ gia đình có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Phòng VH&TT huyện;

- TT Đảng ủy, TT.HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đinh Công Lập

		2022-11-03T10:33:57+0700

		2022-11-03T13:32:56+0700

		2022-11-03T13:32:56+0700

		2022-11-03T13:32:56+0700